Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 240-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

 Solicitação de Policiamento na Praça do Menino Deus (Nova Praça).

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Praça do Menino Deus (Nova Praça) vem recebendo grande número de

pessoas nos finais de semana, e que em algumas ocasiões ocorrem situações de desordem,

como som alto e consumo excessivo de bebidas alcoólicas, venho por meio desta indicar a

necessidade de um maior policiamento e rondas periódicas no local.

Essa medida é fundamental para garantir a segurança, a ordem pública e o bem-estar das

famílias e frequentadores, preservando o caráter de lazer e convivência saudável que a praça

deve oferecer à comunidade.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2025.

MARCEL GUIMARÃES

VEREADOR

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br